
UCHWAŁA NR IX/66/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania Medalu Honorowego „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grodzisk Wielkopolski” 

Na podstawie art.18 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024r 
poz.1465  ) oraz na podstawie § 2 Uchwały Nr VI/44/2007 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 
28 marca 2007r w sprawie ustanowienia  Medalu Honorowego „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grodzisk 
Wielkopolski.”, Rada Miejska postanawia, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Medal Honorowy „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grodzisk Wielkopolski.” za wybitne zasługi 
dla miasta i gminy Grodzisk Wielkopolski Grupie Teatralnej ARLEKIN. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 632D13A9-584C-4824-8DA0-69F7E2DC5879. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr IX/66/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 28 listopada 2024 roku   

w sprawie nadania Medalu Honorowego „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grodzisk Wielkopolski” 

Grupa Teatralna ARLEKIN oficjalnie rozpoczęła działalność we wrześniu 1999 r., choć nieformalnie 
z inicjatywy młodzieży liceum zaczęła działać już w roku 1998. Idea grupy powstała w drodze ze Zlotu 
Międzynarodowej Rodziny Szkół Juliusza Słowackiego, który odbył się 
w czeskiej Karwinie w maju 1998 r. Pierwszym przedstawieniem jakie przygotował oficjalnie już działający 
„Arlekin” były wystawione we wrześniu 1999r. w auli liceum  ,,Dziady’’ cz. II Adama Mickiewicza. 

 W 1999r. dyrektor (wtedy jeszcze Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Grodzisku Wielkopolskim, dziś 
Centrum Kultury RONDO) Waldemar Łyczykowski zaproponował współpracę Hannie Mańkowskiej i grupie 
młodzieży grodziskiego ,,Słowaka’’. Kolejny spektakl „Balladyna”, z 1999 został wystawiony w CK RONDO. 

 Grupa Teatralna ARLEKIN działa obecnie  zarówno na terenie szkoły, Liceum Ogólnokształcącego im. 
Juliusza Słowackiego w Grodzisku Wielkopolskim jak też w Centrum Kultury RONDO. Arlekin działa na 
terenie naszego miasta i powiatu; włącza się w działalność charytatywną, imprezy miejskie, wspomaga 
artystycznie różne przedsięwzięcia. Autorką większości scenariuszy i reżyserem jest Hanna Mańkowska, która 
podejmuje się zadań managerskich przy okazji organizowania inicjatyw teatralnych. Utalentowana młodzież 
kreuje wspólnie spektakle, samodzielnie tworzy plakaty przedstawień, programy teatralne, zaproszenia, 
kostiumy czy scenografię. 

 Przez dwadzieścia lat Grupa Teatralna ARLEKIN brała udział w festiwalach i przeglądach teatralnych 
o różnym charakterze, związana była z Festiwalem Teatrów Ulicznych w Pniewach i była współorganizatorem 
Przeglądu Kabaretów Szkolnych „BudaFest”. Ponadto Arlekin współtworzył wraz z działającym w Liceum  
Klubem Pro Sinfonika im. Ignacego Jana Paderewskiego spektakle przygotowywane w ramach Turniejów Pro 
Sinfoniki i  zdobywał nagrody. 

Do systematycznych działań podejmowanych przez grupę Teatralną Arlekin należały m.in. 

udział i prowadzenie Narodowego Czytania w Grodzisku Wlkp, udział w prowadzeniu  warsztatów 
teatralnych dla dzieci uczestniczących w programie „Wakacje z CK RONDO” w okresie letnim i w programie 
„Ferie w CK Rondo” w okresie ferii zimowych, udział w jarmarkach świątecznych i jasełkach gminnych. 
Arlekin od momentu powstania gra dla WOŚP, bierze czynny udzial w Nocy Muzeów i corocznych żakinadach 
podczas Piwobrania. 

Grupa współpracuje  z Chórem LOJS, Chórem Kantylena ze Szkoły Podstawowej nr1, Zespołem Pieśni 
i Tańca ,,Cybinka”, z Klubem Pro Sinfonika im. Ignacego Jana Paderewskiego przy Liceum Ogólnokształcącym 
im. J.Słowackiego 

W ciągu 25 lat istnienia grupa teatralna Arlekin przygotowała wiele przedstawień teatralnych, widowisk 
słowno-muzycznych, spektakli i widowisk dla dzieci oraz  przedstawień kabaretowych. 
Grupa Arlekin zdobyła za swój profesjonalizm i walory sceniczne szereg nagród i wyróżnień, a jego członkowie 
niejednokrotnie otrzymywali wyróżnienia i nagrody indywidualne. 

W związku z powyższym nadanie Medalu Honorowego "„Zasłużony dla Miasta i Gminy”jest w pełni 
uzasadnione. 

 

Id: 632D13A9-584C-4824-8DA0-69F7E2DC5879. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/66/2024 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


